
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 16
Ufficio:UFF TURISMO.

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
N  969 DEL 12-09-2018

Oggetto: NATALE 2017:LIQUIDAZIONE  ALLA "ARCHIMEDE 2008 SOCIETA'
COOPERATIVA" PER NOLO E INSTALLAZIONE LUMINARIE
ARTISTICHE A PACHINO E MARZAMEMI. CIG:Z522103EB4.

LA VICARIA  RESPONSABILE DEL  IX  SETTORE
“SPORT – TURISMO - SPETTACOLO”

ABBATE SALVATRICE

Nominata con determina sindacale
Adotta la seguente Determinazione

Premesso  che con Determina Dirigenziale del IX SETTORE n. 1309 del 29-11-2017
è stata affidata alla “ARCHIMEDE 2008 SOCIETA’ COOPERATIVA”  il nolo e
l’installazione delle luminarie artistiche a Pachino e Marzamemi in occasione dei
festeggiamenti  del Natale 2017 e contestualmente impegnata la somma di Euro
13.000,00 I.V.A. compresa  del Bilancio 2017;

Acquisita agli atti d’ufficio la fattura n. 000008-2017 del 19-12-2017 di importo pari a
Euro 13.000,00 I.V.A. compresa, assunta al protocollo dell’Ente in data 22-01-2018
prot. n. 2329, presentata dalla “ARCHIMEDE 2008 SOCIETA’ COOPERATIVA”  con
sede in Via Roma, n.45, 96010 - Cassaro relativa al nolo e installazione delle
luminarie artistiche in occasione dei festeggiamenti del Natale 2017 allegata al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, pertanto, di dover dar corso alla liquidazione della somma di Euro
13.000,00 I.V.A. compresa;

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



Visto l’art. 163 comma 2 del D.L.gs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge 15/05/1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, come

recepita con L.R. n. 23 del 07/09/1998;

Attesa la propria competenza in merito, dichiarando di non trovarsi in una situazione
di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dagli artt. 6 e 7, comma 2,
del Codice di Comportamento.

D E T E R M I N A

Di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente1.
atto, che qui si vogliono integralmente riconfermate;
Di liquidare alla “ARCHIMEDE 2008 SOCIETA’ COOPERATIVA”, con sede in2.
Via Roma, n.45 – 96010 Cassaro, a titolo di corrispettivo per il nolo e
l’installazione delle luminarie artistiche a Pachino e Marzamemi in occasione
dei festeggiamenti del Natale 2017, la somma  di Euro 10.655,74 - giusta
fattura n. 000008-2017 del 19-12-2017, vistata dall’Ufficio dello scrivente per
la congruità -  CIG: Z522103EB4;
Di dare atto che la superiore somma, trova copertura finanziaria così come di3.
seguito elencato:
Quanto ad EURO 3.000,00 al Cap. 1976/1;

Quanto ad EURO 2.000,00 al Cap. 1958/6;

Quanto ad EURO 1.000,00 al Cap.     35/3;

Quanto ad EURO 4.000,00 al Cap.   414/2;

Quanto ad EURO 3.000,00 al Cap. 1958/1:

      del Bilancio 2018  che offre la voluta disponibilità; CON DET. N.1309/2017
Di dare atto che la somma di Euro 2.344,26 pari all’I.V.A. del 22% và versata4.
dal committente Comune di Pachino, ex art. 17-ter del D.P.R. 633/1972
“SPLIT PAYAMENT”;
Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di5.
pagamento, tramite Bonifico Bancario  avente le seguenti coordinate bancarie:
CODICE IBAN : IT  42X0513284690880570254863;
Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e6.
viene pubblicata  all’Albo Pretorio dell’Ente, ai sensi delle vigenti disposizioni
di legge;
Di trasmettere la presente Determinazione all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio di7.
Segreteria, all’Ufficio Spettacolo per i conseguenti adempimenti di
competenza;
L’inserimento del presente provvedimento nel sistema informatico dell’Ente,8.
assolve all’obbligo previsto dall’art.18 della L.R. n° 22/2009.

LA VICARIA
ABBATE SALVATRICE



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ F,to BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                    e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Lì,

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


